
Mārupes novads, 2024

Informatīvs seminārs biznesa 
ideju autoriem



Mērķis

Veicināt sociālās uzņēmējdarbības
ideju sabiedrībā un atbalstīt sociālās 
uzņēmējdarbības attīstību
programmas darbības teritorijā



Organizatori un darbības 
teritorija 

SEB banka

Jelgavas novads

Ķekavas novads

Mārupes novads

Olaines novads

Siguldas novads

Ropažu novads



Granta pretendents

• Privātpersonas (pirms granta
saņemšanas jāreģistrē uzņēmums 
un jāiegūst sociālā uzņēmēja 
statuss)

• Jau reģistrēti sociālie uzņēmumi 

• Uzņēmumi, kas nav vēl sociālie 
uzņēmumi (pirms granta
saņemšanas jāiegūst sociālā 
uzņēmēja statuss)



Nosacījumi granta
pretendentam

Fiziska persona – no 18 gadiem

Juridiska persona – pieteikuma 
iesniegšanas dienā nodokļu 
parādi nepārsniedz 150 EUR EUR 

1 pretendents = 1 pieteikums

Pretendents nedrīkst būt 
darba attiecībās ar kādu no 
organizatoriem

Programmas Augšup grantu
var saņemt tikai vienu reizi



Finansējums

56 000 €
kopējā finansiālā atbalsta summa 
2024. gadā

8 000 €
maksimālā summa 

vienam grantam

Žūrijas komisija ir tiesīga samazināt grantu, bet ne vairāk kā 
par 50% no pieteikumā norādītās summas



Atbalstāmās izmaksas 

Pamatlīdzekļu (iekārtu, 
aprīkojuma) iegādes 
izmaksas

Telpu vai ēku remonta, 
būves atjaunošanas vai 
pārbūves izmaksas

Apgrozāmie līdzekļi 

Mārketinga izmaksas

Ilgtermiņa nemateriālie 
ieguldījumi

Personāla apmācību izmaksas



Neattiecināmās 
nozares 1. Vairumtirdzniecība un mazumtirdzniecība (NACE kods: G) 

2. Finanšu un apdrošināšanas darbības (NACE kods: K);

3. Operācijas ar nekustamo īpašumu (NACE kods: L);

4. Valsts pārvalde un aizsardzība, obligātā sociālā apdrošināšana 

(NACE kods: O);

5. Azartspēles un derības (NACE kods: R92);

6. Tabakas audzēšana (NACE kods: A01.15) un tabakas 

izstrādājumu ražošana (NACE kods: C12);

7. Alkohola ražošana (NACE kods: C11.01-06);

8. Kravas autotransporta iegāde saimnieciskās darbības veicējiem, 

kas darbojas transporta nozarē (NACE kods: H);

9. Nozares un darbības, uz kurām attiecināms Eiropas Komisijas 

Regulas Nr. 2023/2831  1. panta 1. punkts.



Pieteikums grantam

Projekta pieteikums un naudas plūsmas veidlapa
par diviem gadiem pēc pieteikuma iesniegšanas

De minimis atbalsta uzskaites sistēmā sagatavota veidlapa

Granta pretendenta CV

Citi pielikumi, kas raksturo projekta ideju –
fotogrāfijas, shēmas, rasējumi u.c.



Pieteikumu iesniegšana
līdz 30.04.2024

klātienē pašvaldībā, kurā plāno veikt saimniecisko darbību, 
un PDF formātā uz e-pasta adresi augsup@seb.lv

pa pastu uz pašvaldību, kurā plāno veikt saimniecisko darbību, 
un PDF formātā uz e-pasta adresi augsup@seb.lv 

ar elektronisko parakstu parakstīts 
uz e-pasta adresi augsup@seb.lv 



Vērtēšana

I kārta
Pašvaldību pārstāvji:

administratīvā projektu 
vērtēšana

II kārta
Žūrijas ekspertu 
komisija:

projektu satura 
vērtēšana

III kārta
Žūrijas komisija 
pilnā sastāvā:

projektu 
prezentācijas



Žūrijas ekspertu 
komisija ✓ SEB banka

✓ Jelgavas novads

✓ Ķekavas novads

✓ Mārupes novads

✓ Olaines novads

✓ Ropažu novads

✓ Siguldas novads

✓ LIAA pārstāvniecība Jelgavā

✓ LIAA pārstāvniecība Jūrmalā

✓ LIAA pārstāvniecība Ogrē

✓ LIAA pārstāvniecība Siguldā

✓ Labklājības ministrija

✓ Biedrība “Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 
asociācija”

✓ Biedrība Reach for Change Latvia



Laika plāns

2.aprīlis

Sākas pieteikumu 
pieņemšana

30.aprīlis

beidzas pieteikumu 
pieņemšana

14.maijs

I kārtas vērtēšanas 
rezultāti

23.maijs

II kārtas vērtēšanas 
rezultāti

28.maijs

III kārtas 
norise

13.jūnijs

Rezultātu paziņošana



Granta izmaksa

1. daļa
80% no paredzētās summas pēc līguma 
noslēgšanas un rēķina saņemšanas

2. daļa
20% pēc līgumā noteikto saistību izpildes, gala atskaites iesniegšanas, 

gala atskaites apstiprināšanas un atbilstoša granta saņēmēja rēķina 
saņemšanas



Projekta uzraudzība

Projekta īstenošanas atskaite

1 mēneša laikā pēc projekta aktivitāšu 
izpildes

Granta saņēmējam ir jāiesniedz granta devējam 
saimnieciskās darbības informatīvais pārskats (4. 
pielikums) divus gadus, līdz kārtējā gada 1. 
decembrim.



Personas datu apstrāde

Publicitātes nodrošināšanas nolūkā grantu programmas (ie)dvesma 
ietvaros rīkotie pasākumi var tikt fotografēti un filmēti, un šādi 
materiāli var tikt publiskoti sociālajos tīklos, masu saziņas līdzekļos un 
citādos publiskos avotos. 

Informācija par grantu programmu, tās dalībniekiem var tikt izmantota publiskajā 
komunikācijā, pamatojoties uz leģitīmo interesi – nodrošināt grantu programmas 
fakta fiksēšanu, vēsturiskās pēctecības nodrošināšanu un sabiedrības informētības 
par grantu programmu veicināšanu.

/ES Regula Nr.2016/679 no 27.04.2016./



Kontakti

Sintija Vilkosta
Mārupes novada Tūrisma un uzņēmējdarbības 
atbalsta aģentūras
Uzņēmējdarbības speciāliste

Telefons: 29330721

Sintija.vilkosta@marupe.lv

www.seb.lv/augsup

augsup@seb.lv 


	1: Informatīvs seminārs biznesa ideju autoriem. slaids
	2: Mērķis. slaids
	3: Organizatori un darbības teritorija . slaids
	4: Granta pretendents. slaids
	5: Nosacījumi granta pretendentam. slaids
	6: Finansējums. slaids
	7: Atbalstāmās izmaksas . slaids
	8: Neattiecināmās nozares. slaids
	9: Pieteikums grantam. slaids
	10: Pieteikumu iesniegšana līdz 30.04.2024. slaids
	11: Vērtēšana. slaids
	12: Žūrijas ekspertu komisija. slaids
	13: Laika plāns. slaids
	14: Granta izmaksa. slaids
	15: Projekta uzraudzība. slaids
	16: Personas datu apstrāde. slaids
	17: Kontakti. slaids

